
São Geraldo - Minas 

Gerais quinta-feira 30 de maio 

de 2025.   

386 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

   
 
 
 

 
 
 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2025 - SRP nº 
015/2025 - Última atualização 30/05/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade 
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 
14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte orçamentária: Não informada 
- Data de divulgação no PNCP: 30/05/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 02/06/2025 
08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 12/06/2025 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação 
PNCP: 18137935000180-1-000039/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
alimentação especial a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG, conforme condições,  
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira.  
********************************************************************************************************************** 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2025 - SRP nº 
017/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE 
SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo 
de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte orçamentária: Não informada - Data de divulgação no PNCP: 30/05/2025 
- Situação: Divulgada no PNCP -Data de início de recebimento de propostas: 02/06/2025 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de 
recebimento de propostas: 18/06/2025 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000040/2025 - 
Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste instrumento. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira. 
************************************************************************************************************************* 
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 – SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade 
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 
14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte orçamentária: Não 
informada - Data de divulgação no PNCP: 30/05/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de 
propostas: 02/06/2025 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 13/06/2025 08:59 (horário de Brasília) - Id 
contratação PNCP: 18137935000180-1-000038/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. - Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em locação de caminhão para atendimento das atividades do setor de obras de acordo com as 
necessidades do município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento. – Agente de Contratação/Pregoeiro: Jander Jossué Lima Silva.  
************************************************************************************************************************** 
02º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO 057/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
018/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2023 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GERALDO – CONTRATADA:  LABORATÓRIO ANACLIN LTDA – OBJETO: contratação de empresa especializada na realização 
de procedimentos de diagnósticos laboratoriais e exames de análises clínicas para atender as demandas do município de São Geraldo-
MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital. 
Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 057/2023 se renovam, passando a viger até 
02/08/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data: 27/05/2025.  
*********************************************************************************************************************** 
CONTRATO Nº 052/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 016/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2025 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 51.204.281 WALASSE PEIXOTO 
ZOCULO. OBJETO: Apresentação musical de Diego Sanfoneiro e banda no Arraia Cultural no dia 07 de junho de 2025 no Espaço de 
Acontecimentos Circuito Serra do Brigadeiro. Valor total do contrato: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).  Data: 28/05/2025. 
Validade: 03 meses. 
************************************************************************************************************************** 
CONTRATO Nº 053/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 016/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2025 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: Cassiane de Oliveira Gonçalves. 
OBJETO: Apresentação Show Musical com Cassy Oliveira para atender FECOM 2025 (evento Gospel) que acontecera nos dias 20 a 22 
de junho de 2025 no Pavilhão de Eventos. Valor total do contrato: R$ 15.000,00(quinze mil e quinhentos reais).  Data: 28/05/2025. 
Validade: 03 meses. 
************************************************************************************************************************ 
CONTRATO Nº 054/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2025 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: TELEFONE MUDO SHOWS E 
PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. OBJETO:         Contratação de artistas de consagração nacional para apresentações na 15ª Festa 
Country e 16ªFesta do São-geraldense Ausente, durante o período de 10 à 13 de julho do corrente ano, conforme condições e quantidades 
descritas no Instrumento Convocatório, Termo de Referência e seus anexos. Valor total do contrato: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais)  Data: 30/05/2025. Validade: 12 meses. 
 



São Geraldo - Minas 

Gerais quinta-feira 30 de maio 

de 2025.   

386 

Volume com 01 pagi 

 

II 

2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
************************************************************************************************************************** 
CONTRATO Nº 055/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2025 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RAF PRODUÇÕS ARTÍSTICA LTDA-
ME. OBJETO: Contratação de artistas de consagração nacional para apresentações na 15ª Festa Country e 16ªFesta do São-geraldense 
Ausente, durante o período de 10 à 13 de julho do corrente ano, conforme condições e quantidades descritas no Instrumento 
Convocatório, Termo de Referência e seus anexos. Valor total do contrato: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) Data: 30/05/2025. 
Validade: 12 meses. 
************************************************************************************************** 
CONTRATO Nº 056/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2025 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: PRIME MUSIC PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA. OBJETO: Contratação de artistas de consagração nacional para apresentações na 15ª Festa Country e 16ªFesta do 
São-geraldense Ausente, durante o período de 10 à 13 de julho do corrente ano, conforme condições e quantidades descritas no 
Instrumento Convocatório, Termo de Referência e seus anexos. Valor total do contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais) Data: 30/05/2025. 
Validade: 12 meses. 
*************************************************************************************************** 
CONTRATO Nº 057/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2025 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: OS BONIFÁCIOS STORE LTDA. 
OBJETO: Contratação de artistas de consagração nacional para apresentações na 15ª Festa Country e 16ªFesta do São-geraldense 
Ausente, durante o período de 10 à 13 de julho do corrente ano, conforme condições e quantidades descritas no Instrumento 
Convocatório, Termo de Referência e seus anexos. Valor total do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)  Data: 30/05/2025. 
Validade: 12 meses. 
*************************************************************************************************** 
 
 


		2025-05-30T09:07:06-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




